



Frederikssund, den 9. april 2024

Frederikssund Kommune

Job, erhverv og kultur
Rådhuset, Torvet 2
3600 Frederikssund

Tilskud til afvikling af Kulturkonference i september 2024

Kulturrådet ansøger hermed om kr. 25.000,- til afvikling af en kulturkonference i Frederikssund Kommune i september 2024.

Om Konferencen

Hvert år afholder landsforeningen Kulturelle Samråd I Danmark (KSD) en landskulturkonference, der samtidig er de kulturelle samråds og kulturråds årsmøde.

Konferencen holdes på skift i medlemskommunerne, dog således at det tilstræbes at den hvert andet år afholdes øst og vest for Storebælt. Konferencen har været gennemført i mere end 40 år, og sidst den fandt sted i Frederikssund Kommune var i 2012, hvor den tiltrak små 100 deltagere, hvilket er det typiske deltagerantal.

Formålet med, at konferencen "går på tur" mellem medlemmerne er, at man ud over debatterne og indlæggene under konferencen overordnede tema, også får lejlighed til at komme rundt og se og høre lidt om de lokale kulturtilbud og "fyrtårne" i landets kommuner.

Målgruppen for konferencen er selvfølgelig alle landets kulturråd, men også folkeoplysningsudvalg, kulturpolitikere og kulturmedarbejdere deltager typisk.

Selve konferencen strækker sig fra lørdag kl. 10 til søndag kl. cirka 13. Deltagerne kan vælge at "tilkøbe" middag, overnatning og en kulturoplevelse fredag aften, hvilket mange gør, da de kommer fra hele landet. Søndag, når konferencen er slut, bliver landsforeningens medlemmer et par timer, for at deltage i generalforsamlingen, som altså er helt løsrevet fra selve konferencen.

Baggrund for ansøgningen

Som sagt afholdes konferencen i år i Frederikssund Kommune, og her er der tradition for, at det lokale Kulturråd eller samråd bidrager med planlægningen og gennemførelsen af konferencen, og også afholder lidt af omkostningerne forbundet med den.

Det drejer sig om omkostninger til transport, oplægsholdere, besøg på lokale kultursteder og forplejningen her samt underholdningen til festmiddagen lørdag aften, hvor en lokal politiker også typisk er inviteret på rådets regning, til at holde festtalen.

Vi har valgt at holde transporten på et minimum, så der ikke bliver omkostninger til denne. Forplejningen på de få besøgssteder der er (fortrinsvis frokost søndag) har vi også fået sponsoreret, så omkostningerne er begrænsede i forhold til fx konferencen i 2012, hvor kommunen støttede med et langt større beløb.



Det ansøgte beløb

Vi ansøger derfor om et tilskud på kr. 25.000,- til dækning af:

- Entré og rundvisning på Selsø Slot fredag aften
- Udgifter til transport og oplægsholderes samt gæste-/festtalers deltagelse i festmiddagen lørdag aften
- Honorar til oplægsholder søndag i Kulturhuset Elværket
- Deltagergebyr til konferencen for to bestyrelsesmedlemmer af KUF (uden overnatning).

Ud over de nævnte sponsorater, bidrager vi selv med betaling af tre medlemmers deltagelse i konferencen, og formanden for KUF's deltagelse betales af landsforeningen.

Alle øvrige omkostninger er dækket af deltagergebyret fra konferencedeltagerne og af KSD. Deltagergebyret forventes at blive i størrelsesorden kr. 4.000,- hvis man deltager med overnatning fra fredag til søndag.

Vi håber på en velvillig behandling af ansøgningen, da vi ser konferencen som en fin profilering af kulturlivet i Frederikssund Kommune.

Med venlig hilsen

Kulturrådet i Frederikssund

Kenneth Jensen
formand